
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 19/04/2023 às 14:46:44 Helder de Lima Freitas
alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 10516/23.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de São José de Piranhas
Número da Licitação: 00012/2023
Data de Publicação: 01/02/2023
Órgão de Publicação: Diário Oficial da União
Data de Homologação: 09/03/2023
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de São José de Piranhas
Modalidade: Pregão Eletrônico (Lei Nº 10.520/2002)
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Medicamentos
Valor Estimado: R$ 13.213.039,86
Valor: R$ 6.860.137,05
Fontes de Recursos: Recursos não Vinculados de Impostos (500), Transferências Fundo a Fundo de Recursos do
SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde (600),
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual (621), Transferências do
Governo Federal referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Saúde (631), Transferências do
Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Saúde (632).
Objeto: Aquisição de Medicamentos na forma de drágeas injetáveis Medicamentos por Ordem Judicial e de
Materiais Médicohospitalar para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de São José de Piranhas PB
Informação Complementar: Informamos que não foi possível enviar todas as habilitações pois há um limite de
150MB no arquivo em questão neste pregão houveram 33 empresas vencedoras não sendo possível a
compactação de um arquivo tão extenso para o envio no portal frisamos que o restante das habilitações está
disponível no Portal de Compras Públicas portal pelo qual foi realizado o Pregão Eletrônico
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Nº de Dias Fora do Prazo: 9
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 26.390,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Royal Atacadista E Comercio Eireli
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 24.103.721/0001-95
Proposta 1 - Situação: Vencedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 1.795.063,05
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): S.P Distribuidora de Medicamentos Ltda
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 40.624.031/0001-38
Proposta 2 - Situação: Vencedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 8.090,00
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): NNMED-DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE
MEDICAMENTOS LTDA
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 15.218.561/0001-39
Proposta 3 - Situação: Vencedora
Proposta 4 - Valor da Proposta: R$ 96.992,00
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 12.418.191/0001-95
Proposta 4 - Situação: Vencedora
Proposta 5 - Valor da Proposta: R$ 56.400,00
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): 3S VISION HOSPITALAR - COM. ATACADISTA DE PROD.
HOSPITALARES E EQUIP. LTDA
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Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 37.581.390/0001-40
Proposta 5 - Situação: Vencedora
Proposta 6 - Valor da Proposta: R$ 7.380,00
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): DIXMEDICAL PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 19.001.659/0001-90
Proposta 6 - Situação: Vencedora
Proposta 7 - Valor da Proposta: R$ 26.250,00
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Viva Farmaceutica Sa
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 10.447.355/0001-87
Proposta 7 - Situação: Vencedora
Proposta 8 - Valor da Proposta: R$ 57.834,00
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): EXOMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS
LTDA
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 12.882.932/0001-94
Proposta 8 - Situação: Vencedora
Proposta 9 - Valor da Proposta: R$ 45.750,00
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Nordeste Medical, Representacao, Importacao E Exportacao de
Produtos Hospitalares Ltda
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 20.782.880/0001-02
Proposta 9 - Situação: Vencedora
Proposta 10 - Valor da Proposta: R$ 724.336,00
Proposta 10 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Drogafonte
Proposta 10 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 08.778.201/0001-26
Proposta 10 - Situação: Vencedora
Proposta 11 - Valor da Proposta: R$ 2.250,00
Proposta 11 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Sing Way Industria E Comercio Ltda
Proposta 11 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 10.872.908/0001-49
Proposta 11 - Situação: Vencedora
Proposta 12 - Valor da Proposta: R$ 1.443.176,00
Proposta 12 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Hospharma Comercio Atacadista de Medicamentos, Materiais
Medico Hospitalares E de Laboratorio Ltda
Proposta 12 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 30.410.223/0001-98
Proposta 12 - Situação: Vencedora
Proposta 13 - Valor da Proposta: R$ 35.705,00
Proposta 13 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA
Proposta 13 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 35.753.111/0001-53
Proposta 13 - Situação: Vencedora
Proposta 14 - Valor da Proposta: R$ 1.950,00
Proposta 14 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Log Distribuidora de Produtos Hospitalar E Higiene Pessoal
Ltda
Proposta 14 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 37.844.417/0001-40
Proposta 14 - Situação: Vencedora
Proposta 15 - Valor da Proposta: R$ 235.830,00
Proposta 15 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Cepalab Laboratorios Ltda
Proposta 15 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 02.248.312/0001-44
Proposta 15 - Situação: Vencedora
Proposta 16 - Valor da Proposta: R$ 6.480,00
Proposta 16 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): LIVMED MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
LTDA
Proposta 16 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 43.463.126/0001-05
Proposta 16 - Situação: Vencedora
Proposta 17 - Valor da Proposta: R$ 8.880,00
Proposta 17 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Maués Lobato Comércio e Representações Ltda
Proposta 17 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 09.007.162/0001-26
Proposta 17 - Situação: Vencedora
Proposta 18 - Valor da Proposta: R$ 604.360,00
Proposta 18 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): FRESENIUS KABI BRASIL LTDA
Proposta 18 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 49.324.221/0008-80
Proposta 18 - Situação: Vencedora
Proposta 19 - Valor da Proposta: R$ 2.880,00
Proposta 19 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Nunesfarma Distribuidora de Produtos Farmaceuticos Ltda
Proposta 19 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 75.014.167/0001-00
Proposta 19 - Situação: Vencedora
Proposta 20 - Valor da Proposta: R$ 4.000,00
Proposta 20 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): FARMAGUEDES COMÉRCIO DE PRODUTOS
FARMACÊUTICO LTDA
Proposta 20 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 08.160.290/0001-42
Proposta 20 - Situação: Vencedora
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Proposta 21 - Valor da Proposta: R$ 60.000,00
Proposta 21 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Millenium Comercio Servico Ltda
Proposta 21 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 13.008.903/0001-60
Proposta 21 - Situação: Vencedora
Proposta 22 - Valor da Proposta: R$ 1.221,00
Proposta 22 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES
LTDA
Proposta 22 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 39.500.536/0001-01
Proposta 22 - Situação: Vencedora
Proposta 23 - Valor da Proposta: R$ 52.223,00
Proposta 23 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Distribuidora de Medicamentos Backes Eireli
Proposta 23 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 25.279.552/0001-01
Proposta 23 - Situação: Vencedora
Proposta 24 - Valor da Proposta: R$ 1.500,00
Proposta 24 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Loktal Medical Electronics Industria E Comercio Ltda
Proposta 24 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 59.844.662/0001-90
Proposta 24 - Situação: Vencedora
Proposta 25 - Valor da Proposta: R$ 258.327,00
Proposta 25 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME.
Proposta 25 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 26.156.923/0001-20
Proposta 25 - Situação: Vencedora
Proposta 26 - Valor da Proposta: R$ 421.813,00
Proposta 26 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): PHAMAPLUS LTDA
Proposta 26 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 03.817.043/0001-52
Proposta 26 - Situação: Vencedora
Proposta 27 - Valor da Proposta: R$ 169.320,00
Proposta 27 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Med Center Comercial Ltda
Proposta 27 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 00.874.929/0001-40
Proposta 27 - Situação: Vencedora
Proposta 28 - Valor da Proposta: R$ 500,00
Proposta 28 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Exemplarmed Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - ME
Proposta 28 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 23.312.871/0001-46
Proposta 28 - Situação: Vencedora
Proposta 29 - Valor da Proposta: R$ 211.440,50
Proposta 29 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): ALVES DE SOUSA & SILVA COM. E SERV. DE
LABORATÓRIO LTDA-ME
Proposta 29 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 10.906.080/0002-83
Proposta 29 - Situação: Vencedora
Proposta 30 - Valor da Proposta: R$ 240.789,50
Proposta 30 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Goldenplus Com. de Medicamentos e Produtos Hospitalares
Ltda
Proposta 30 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 17.472.278/0001-64
Proposta 30 - Situação: Vencedora
Proposta 31 - Valor da Proposta: R$ 105.074,00
Proposta 31 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Md Material Hospitalar Ltda
Proposta 31 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 07.294.636/0001-32
Proposta 31 - Situação: Vencedora
Proposta 32 - Valor da Proposta: R$ 98.833,00
Proposta 32 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): CIRURGICA MONTEBELLO LTDA
Proposta 32 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 08.674.752/0001-40
Proposta 32 - Situação: Vencedora
Proposta 33 - Valor da Proposta: R$ 49.100,00
Proposta 33 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): L.M FARMA INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Proposta 33 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 57.532.343/0001-14
Proposta 33 - Situação: Vencedora

AutenticaçãoInformado?Documento

Ata das sessões Sim 6a108abf6c656d1f40d9dae3ce705ee6

Ata de Registro de Preços, quando for o caso Não

Designação do Pregoeiro e da equipe de apoio Sim 98176e4b21e59a2cc81767620360b57d

Documentos de habilitação Sim 79c9ca68564a8fcad4226bff1931db7a

Edital da Licitação Não
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AutenticaçãoInformado?Documento

Homologação e Adjudicação da licitação Sim 54d98cbf781bd1a53eaa30ae345cdd37

Justificativa da contratação Sim a6c44f1b7e58066667dcc4d9e4bc55e8

Justificativa para as quantidades a serem adquiridas Sim d65bc2eb3333080215efe5128935a8ae

Justificativa para inserção no edital da possibilidade de adesão por
“caronas”, quando se tratar de registro de preços. 

Não

Parecer jurídico Sim 093229ce0555625386fe6e3df9c55eb4

Pedidos de esclarecimentos, impugnações e recursos Sim 0e77f419bbb039aa6d720f745e52c605

Pesquisa mercado. Sim 555cc8dd7109ee9a06ed0299fd6227fc

Previsão Orçamentária Sim eb98b2eb74fe6b99f4b50a96f42f33af

Proposta 1 - Proposta e Anexos - Royal Atacadista E Comercio Eireli Sim eeef9b8738b108de6d9c159b6b7f3eb4

Proposta 10 - Proposta e Anexos - Drogafonte Sim eeef9b8738b108de6d9c159b6b7f3eb4

Proposta 11 - Proposta e Anexos - Sing Way Industria E Comercio Ltda Sim eeef9b8738b108de6d9c159b6b7f3eb4

Proposta 12 - Proposta e Anexos - Hospharma Comercio Atacadista de
Medicamentos, Materiais Medico Hospitalares E de Laboratorio Ltda

Sim eeef9b8738b108de6d9c159b6b7f3eb4

Proposta 13 - Proposta e Anexos - NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA Sim eeef9b8738b108de6d9c159b6b7f3eb4

Proposta 14 - Proposta e Anexos - Log Distribuidora de Produtos
Hospitalar E Higiene Pessoal Ltda

Sim eeef9b8738b108de6d9c159b6b7f3eb4

Proposta 15 - Proposta e Anexos - Cepalab Laboratorios Ltda Sim eeef9b8738b108de6d9c159b6b7f3eb4

Proposta 16 - Proposta e Anexos - LIVMED MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

Sim eeef9b8738b108de6d9c159b6b7f3eb4

Proposta 17 - Proposta e Anexos - Maués Lobato Comércio e
Representações Ltda

Sim eeef9b8738b108de6d9c159b6b7f3eb4

Proposta 18 - Proposta e Anexos - FRESENIUS KABI BRASIL LTDA Sim eeef9b8738b108de6d9c159b6b7f3eb4

Proposta 19 - Proposta e Anexos - Nunesfarma Distribuidora de Produtos
Farmaceuticos Ltda

Sim eeef9b8738b108de6d9c159b6b7f3eb4

Proposta 2 - Proposta e Anexos - S.P Distribuidora de Medicamentos Ltda Sim eeef9b8738b108de6d9c159b6b7f3eb4

Proposta 20 - Proposta e Anexos - FARMAGUEDES COMÉRCIO DE
PRODUTOS FARMACÊUTICO LTDA

Sim eeef9b8738b108de6d9c159b6b7f3eb4

Proposta 21 - Proposta e Anexos - Millenium Comercio Servico Ltda Sim eeef9b8738b108de6d9c159b6b7f3eb4

Proposta 22 - Proposta e Anexos - FAROMED COMERCIO DE
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Sim eeef9b8738b108de6d9c159b6b7f3eb4

Proposta 23 - Proposta e Anexos - Distribuidora de Medicamentos Backes
Eireli

Sim eeef9b8738b108de6d9c159b6b7f3eb4

Proposta 24 - Proposta e Anexos - Loktal Medical Electronics Industria E
Comercio Ltda

Sim eeef9b8738b108de6d9c159b6b7f3eb4

Proposta 25 - Proposta e Anexos - EXPRESS DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA-ME.

Sim eeef9b8738b108de6d9c159b6b7f3eb4

Proposta 26 - Proposta e Anexos - PHAMAPLUS LTDA Sim eeef9b8738b108de6d9c159b6b7f3eb4

Proposta 27 - Proposta e Anexos - Med Center Comercial Ltda Sim eeef9b8738b108de6d9c159b6b7f3eb4

Proposta 28 - Proposta e Anexos - Exemplarmed Comercio de Produtos
Hospitalares Ltda - ME

Sim eeef9b8738b108de6d9c159b6b7f3eb4

Proposta 29 - Proposta e Anexos - ALVES DE SOUSA & SILVA COM. E
SERV. DE LABORATÓRIO LTDA-ME

Sim eeef9b8738b108de6d9c159b6b7f3eb4

Proposta 3 - Proposta e Anexos - NNMED-DISTRIBUIÇÃO,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA

Sim eeef9b8738b108de6d9c159b6b7f3eb4

Proposta 30 - Proposta e Anexos - Goldenplus Com. de Medicamentos e
Produtos Hospitalares Ltda

Sim eeef9b8738b108de6d9c159b6b7f3eb4

Proposta 31 - Proposta e Anexos - Md Material Hospitalar Ltda Sim eeef9b8738b108de6d9c159b6b7f3eb4

Proposta 32 - Proposta e Anexos - CIRURGICA MONTEBELLO LTDA Sim eeef9b8738b108de6d9c159b6b7f3eb4

Proposta 33 - Proposta e Anexos - L.M FARMA INDUSTRIA E
COMÉRCIO LTDA

Sim eeef9b8738b108de6d9c159b6b7f3eb4

Proposta 4 - Proposta e Anexos - CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP

Sim eeef9b8738b108de6d9c159b6b7f3eb4

Proposta 5 - Proposta e Anexos - 3S VISION HOSPITALAR - COM.
ATACADISTA DE PROD. HOSPITALARES E EQUIP. LTDA

Sim eeef9b8738b108de6d9c159b6b7f3eb4

Proposta 6 - Proposta e Anexos - DIXMEDICAL PRODUTOS PARA A
SAUDE LTDA

Sim eeef9b8738b108de6d9c159b6b7f3eb4

Proposta 7 - Proposta e Anexos - Viva Farmaceutica Sa Sim eeef9b8738b108de6d9c159b6b7f3eb4

Proposta 8 - Proposta e Anexos - EXOMED COMERCIO ATACADISTA
DE MEDICAMENTOS LTDA

Sim eeef9b8738b108de6d9c159b6b7f3eb4

Proposta 9 - Proposta e Anexos - Nordeste Medical, Representacao,
Importacao E Exportacao de Produtos Hospitalares Ltda

Sim eeef9b8738b108de6d9c159b6b7f3eb4

Proposta vencedora Sim eeef9b8738b108de6d9c159b6b7f3eb4
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AutenticaçãoInformado?Documento

Publicidade do certame Sim b35bc8ec341d0bef65b0fd79cd17228d

João Pessoa, 19 de Abril de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB
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